
S M L O U V A 

 

o převzetí odpadu k využití nebo odstranění 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně 

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

uzavřená mezi 

 

objednatelem : Česká republika, Vězeňská služba České republiky 

                          se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67  Praha 4 

                          IČ : 00212423                          DIČ : není plátce daně 

                          č.účtu : xxxxxxxxxxxxx 

                          za kterou jedná na základě pověření statutárním orgánem ze dne 27.9.2021 

                          č.j. : VS-94993-114/ČJ-2017-800020-SP  ředitel Věznice Ostrov, vrchní rada  

                          plk. Mgr. Bc. Miroslav Loula  

                          zařízení: Věznice Ostrov, Vykmanov 22, 363 50  Ostrov 

                           

a 

 

zhotovitelem : SUAS Skládková s.r.o. 

                         se sídlem Staroměstská 39, 357 35  Chodov 

                         IČ : 62584961                            DIČ : CZ699001005 

                         registr. u Krajského soudu v Plzni, odd.C, č.vl.8932 

                         č.účtu : xxxxxxxxxxxxx 

                         zastoupeným panem RNDr. Milanem Gebouským - ředitelem společnosti. 

 

(společně též jako „smluvní strany“) 

 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o převzetí odpadu k využití nebo odstranění na základě 

výsledku průzkumu trhu v rámci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: „VS Ostrov – 

převzetí odpadu k využití nebo odstranění“. 

                                                                                                              

 

Článek 1  Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je stanovení podmínek předávání a přejímání odpadů mezi 

objednatelem a zhotovitelem. Odpady vzniklé činností objednatele budou předávány 

v zařízení zhotovitele, kterým je „Skládka TKO a PO Chodov v k.ú. Vintířov“ (dále jen 

zařízení). 

 

2. Předávány a přebírány budou odpady, které jsou uvedené v čl. 3.1. a v čl. 5.5 

Provozního řádu řízené skládky TKO a PO zhotovitele z prosince 2018. Provozní řád je 

přílohou této smlouvy. 

 

 

Článek 2  Odběr odpadu 

 

1. Odběr odpadu od objednatele bude zhotovitelem prováděn v souladu s touto smlouvou 

a v zařízení zhotovitele. 



2. Odpady bude do zařízení zhotovitele dopravovat objednatel. 

 

 

Článek 3  Podmínky odběru odpadu 

 

      1.  Zhotovitel se zavazuje zajistit : 

     a)   odběr odpadů, které jsou předmětem této smlouvy, a další nakládání s odpady dle  

           platné legislativy ČR, 

b) seznámení objednatele s vnitřními předpisy upravujícími činnost osob v zařízení  

                 zhotovitele, zejména s Provozním řádem zařízení. 

 

      2.  Objednatel se zavazuje : 

           a)   dodržovat Provozní řád shora uvedeného zařízení 

           b)   dodat nejpozději při prvním návozu odpadu do zařízení tzv. základní popis odpadu, 

      zpracovaný dle aktuálně platné legislativy 

c)  hradit bankovním příkazem na shora uvedený bankovní účet zhotovitele cenu za  

 provedené služby tak, jak je stanoveno v čl.4 této smlouvy. 

 

3. Objednatel se zavazuje, že předmětný odpad nebude mít vlastnosti, které by  

            znemožňovaly přijetí odpadu do zařízení zhotovitele, ve smyslu platných právních  

            předpisů v oblasti nakládání s odpady. 

 

4. Pro případ dodávání odpadu třetí osobou se objednatel zavazuje : 

a) předat zhotoviteli písemný doklad, opravňující tuto třetí osobu k dodávání odpadu 

za objednatele podle této smlouvy (dále jen „dodavatel“) 

b) seznámit prokazatelným způsobem dodavatele odpadu s vnitřními předpisy, 

platnými pro zařízení zhotovitele 

 

 

Článek 4  Cena a platební podmínky 

 

1. Cena za odběr odpadů je stanovena jako jednotková pro jednotlivé druhy odpadů 

takto:  

a) základní cena za odstranění 1 tuny odpadu kategorie „ostatní“ se stanovuje ve výši 

580,00 Kč/t + legislativou stanovené poplatky v aktuálně platné výši (poplatek za 

ukládání využitelných odpadů na skládku – aktuálně 900,00 Kč/t, poplatek na 

rekultivační rezervu – aktuálně 75,-Kč/t resp. 145,00 Kč/t dle konkrétního druhu 

odpadu) 

b) základní cena za odstranění 1 tuny odpadu kategorie „nebezpečný“ se stanovuje ve 

výši 1735,00 Kč/t + legislativou stanovené poplatky v aktuálně platné výši 

(poplatek za ukládání zbytkových odpadů na skládku – aktuálně 500,00 Kč/t,  

poplatek na rekultivační rezervu – aktuálně 75,-Kč/t). 

 

2.  Ve fakturách bude uvedena cena včetně připočtené daně z přidané hodnoty dle     

 platných předpisů. Splatnost každé faktury se stanovuje na dobu 30 dnů ode dne    

 jejího vystavení. 

 

3. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou vystavené faktury delším než 14 dní,  

       budou jím předávané odpady přijímány až do odvolání pouze oproti platbě      

       v hotovosti. Pro případ pozdní úhrady faktury zaplatí objednatel úrok z prodlení  



      stanovený platný m nařízením vlády (ke dni podpisu této smlouvy § 2 NV č.351/2013  

      Sb.). 

 

4. Nová cenová ujednání mohou být učiněna pouze písemnou formou na základě dohody 

obou smluvních stran. V případě změny legislativy ČR v oblasti nakládání s odpady 

(pozn.: změny výše poplatků) bude cena dle čl. 4. Odst. 1 písm. a) smlouvy 

automaticky upravena s platností ode dne účinnosti změny legislativy. 

 

 

Článek 5   Platnost smlouvy  

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 14.1.2022 do 14.1.2024. 

 

2. Smlouvu může vypovědět kterákoliv smluvní strana a to i bez udání důvodu. Výpovědní 

doba 3 měsíce počíná běžet ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď 

musí být písemná, jinak je neplatná. 

 

 

Článek 6   Přechod vlastnického práva 

 

Vlastnické právo k odpadům přechází podle zákona pouze na osobu oprávněnou 

k provozování zařízení a k nakládání s příslušnými odpady a to okamžikem jejich převzetí. 

Pokud by v době předání odpadů nebyl zhotovitel osobou oprávněnou k nakládání s nimi, 

zavazuje se na své náklady zajistit smluvně předání odpadu převzatého od objednatele do 

vlastnictví výhradně oprávněné osoby. Objednatel s tímto souhlasí, a k takovému jednání 

tímto zhotovitele zmocňuje. Takové jednání je považováno za splnění závazku zhotovitele 

podle této smlouvy. 

 

 

Článek 7   Ostatní ujednání 

 

1. Smluvní strany budou podle potřeby a podle vzájemné dohody  provádět kontrolu 

předávaného odpadu, a to za účasti oprávněného zástupce objednatele a oprávněného 

zástupce zhotovitele. 

2. Oprávněnými zástupci jsou :  

            za objednatele – Ing. xxxxx xxxxxxxxxxxxxx 

            za zhotovitele – RNDr. Milan Gebouský nebo xxxxx xxxxx (vedoucí zařízení) 

3. Výše uvedení jsou oprávnění zástupci jsou současně zástupci smluvních stran pro  

zabezpečování vzájemné součinnosti ve všech záležitostech souvisejících s předmětem 

této smlouvy. 

 

 

Článek 8   Závěrečná ustanovení 

 

1. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, platí pro její výklad příslušná ustanovení 

Občanského zákoníku a zákonných norem upravujících hospodaření s odpady. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po zániku závazku uchovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti 

s plněním smlouvy. 



 

3. Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 

v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 

4. Zhotovitel se zavazuje umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly 

provést kontrolu dokladů souvisejících s plnění veřejné zakázky, a to po dobu danou 

právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů). 

 

5. Smluvní strany se podpisem smlouvy zavazují dodržovat ustanovení zákona č. 

110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a obecné nařízení evropského parlamentu 

a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(GPDR). 

 

6. Obě smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy principu veřejnosti smlouvy podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se 

dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv na základě zákona o registru smluv 

provede objednatel. 

 

7. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se zveřejněním všech 

údajů obsažených v této smlouvě, kromě případů, kdy uveřejnění těchto údajů je 

porušením ustanovení jiného právního předpisu a případů, kdy zhotovitelem jsou 

údaje považovány za předmět obchodního tajemství (důvěrné) a v tomto smyslu je 

objednateli předem jednoznačně písemně označil. 

 

8. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu 

této smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření 

této smlouvy. 

 

9. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky k této smlouvě, 

podepsanými osobami, které jsou k podpisu smluvních vztahů za smluvní stranu 

oprávněny. Změnu může navrhnout každá ze smluvních stran. Dodatky budou 

číslovány vzestupnou nepřetržitou řadou počínaje číslem 1. 

 

10. Obě strany smlouvy prohlašují společně, že tato smlouva je projevem jejich svobodné 

vůle a že si její obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 

vlastnoručními podpisy. 

 

11. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž obdrží 

objednatel dva stejnopisy a zhotovitel jeden stejnopis. 

 

12. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která ji podepsala 

jako druhá v pořadí a účinnosti dnem 14.01.2022. 



 

V Ostrově dne : 04. 01. 2022     V Chodově dne: 06. 01. 2022 

Č,j,: VS-208731-4/ČJ-2021-8007PS-VERZAK 

 

 

 

   …...............................................                                         …............................................... 

               za objednatele                                                                      za zhotovitele 

               Vrchní rada        

   plk. Mgr. Bc. Miroslav Loula          RNDr. Milan Gebouský 

            ředitel věznice      ředitel společnosti  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


